16% des patients sous DUROGESIC versus 18% sous Morphine LP ont présenté des effets 
indésirables graves (principalement troubles gastro-intestinaux). 

Au total 332/673 (49%) patients ont arrêté prématurément l’étude : 175/336 (52%) dans le 
groupe DUROGESIC versus 157/337 (47%) dans le groupe placebo (cf. tableau 3). 
Trois cent trente-deux (332) patients ont arrêté l'étude prématurément (49% de la population 
analysée pour la tolérance, cf tableau 5), principalement à cause d'effets indésirables (34%). 
La plus forte incidence d'arrêt de traitement a été observée au cours du premier mois de